
 

 
 

CIPNES - Gallura  - sede legale in Olbia 07026 - Zona Industriale Loc. Cala  Saccaia, ( tel. 0789/597125– 597099 – fax 0789/597126 ) 

e-mail protocollo@pec.cipnes.it – sito www.cipnes.it  

Determinazione a Contrarre REP. 17/2018-1 
 per la liquidazione del corrispettivo alla Società 

PICCINNU SALVATORE S.R.L. per la fornitura di carne 
destinata al servizio cucina e mensa del Centro per 

l’Infanzia “I FOLLETTI DI KINES” 
(Art.32, comma 2, D.lgs. 50/2016) 

 

Il Dirigente del Servizio Pianificazione Territoriale – Infrastrutture – 
Manutenzioni Straordinarie del Cipnes-Gallura 

Premesso 

- che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 554/2000 sono state 
attribuite al sottoscritto le funzioni di Dirigente del settore Progettazione, 

Direzione dei lavori e Pianificazione territoriale del CIPNES-Gallura e 
conseguentemente è stata affidata la gestione tecnico-amministrativa, 
economico-finanziaria e negoziale per il conseguimento degli obiettivi gestionali 

stabiliti nel Piano Economico Finanziario dell’Ente Consortile; 

- che con Deliberazione dell’Assemblea Generale N.2 del 13.04.2017, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio 2017, con l’individuazione del 

Centro di Responsabilità Pianificazione Territoriale – Infrastrutture -  
Manutenzioni Straordinarie, suddiviso nel Centro di Costo N.160 Attività di 
Progettazione e Realizzazione Infrastrutture di Piano Regolatore Industriale e 

Pianificazione Territoriale, Centro di Costo N.165 Interventi di Completamento 
Urbanizzazioni in Affidamento Esterno, Acquisizione Centralizzata Beni e Servizi, 

Centro di Costo N.175 Interventi di Completamento Urbanizzazioni in 
Amministrazione Diretta, Centro di Costo N.135 Centro per l’infanzia;  

Richiamato 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 

dell’art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti,  
decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Evidenziato 

- che, si rende necessario procedere alla liquidazione del corrispettivo alla 
Società PICCINNU SALVATORE S.R.L., con sede in Olbia, Piazza Brigata 

Sassari N.2, C.F.e P.IVA02492470907, per aver fornito, nel periodo tra il 
16.10.2017 e il 23.10.2017, la carne inclusa nelle fatture elencate nella 

tabella riepilogativa di seguito riportata, occorrente per garantire la 
normale funzionalità ed operatività del servizio cucina e mensa aziendale 
presso il Centro per l’Infanzia “ I FOLLETTI DI KINES”, di proprietà del 

Cipnes-Gallura: 

 

mailto:protocollo@pec.cipnes.it
http://www.cipnes.it/


                                                                                                                                  
 

 

 

CIPNES - Gallura  - sede legale in Olbia 07026 - Zona Industriale Loc. Cala  Saccaia, ( tel. 0789/597125– 597099 – fax 0789/597126 ) 

e-mail protocollo@pec.cipnes.it – sito www.cipnes.it  
2

 

FATT. MESE DATA  IMPORTO  

        

1552 OTTOBRE 16/10/2017  €               74,01  

1561 OTTOBRE 17/10/2017  €               75,59  

1579 OTTOBRE 23/10/2017  €               81,19  

       

  TOTALE    €             230,79  

 

Verificata 

- la disponibilità economica per la copertura della spesa necessaria per la 
fornitura oggetto della presente Determina; 

Preso atto 

- delle verifiche effettuate dall’ufficio gare, dalle quali risulta che la suddetta 

Società affidataria è in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali, 
così come si evince dal DURC rilasciato dall’I.N.P.S. con scadenza 04.04.2018 

ed allegato alla presente; 

Visti 
- il D. Lgs. 50/2016, con particolare riferimento agli artt. 29, 32, 36; 

- l’art. 37, comma 1, lettera b) del D.lgs. 33/2013; 

- i punti 7 e 10 della Delibera del Consiglio di Amministrazione del C.I.P.N.E.S. 

Gallura N.29 del 20.12.2013; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, il Dirigente del Servizio Pianificazione 
Territoriale, Infrastrutture, Manutenzioni Straordinarie del Cipnes-Gallura 

 

DETERMINA 
1. di autorizzare la liquidazione del corrispettivo pari ad € 230,79, oltre Iva, alla 
Società PICCINNU SALVATORE S.R.L., con sede in Olbia, Piazza Brigata Sassari 

N.2, C.F.e P.IVA 02492470907, per aver fornito nel periodo tra il 16.10.2017 e 
il 23.10.2017 la carne inclusa nelle fatture elencate nel prospetto sottoelencato: 

FATT. MESE DATA  IMPORTO  

        

1552 OTTOBRE 16/10/2017  €               74,01  

1561 OTTOBRE 17/10/2017  €               75,59  

1579 OTTOBRE 23/10/2017  €               81,19  

       

  TOTALE    €             230,79  

 

2. di disporre che la suddetta spesa, stimata in € 230,79 venga imputata al 
Centro di Responsabilità del Servizio Pianificazione Territoriale – Infrastrutture – 

Manutenzioni Straordinarie, Centro di costo N.135 (Centro per l’Infanzia), approvato 

con Deliberazione dell’Assemblea Generale N.2 del 13.04.2017; 

3. di stabilire, ai sensi e per gli effetti dell’art. 31, comma 1 del D.lgs. 50/2016, 
che le funzioni di Responsabile del Procedimento della presente procedura di 

mailto:protocollo@pec.cipnes.it
http://www.cipnes.it/


                                                                                                                                  
 

 

 

CIPNES - Gallura  - sede legale in Olbia 07026 - Zona Industriale Loc. Cala  Saccaia, ( tel. 0789/597125– 597099 – fax 0789/597126 ) 

e-mail protocollo@pec.cipnes.it – sito www.cipnes.it  
3

 

affidamento sono state espletate dal sottoscritto Ing. Antonio Ferdinando 

Catgiu; 

4. di disporre che, trattandosi di affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00, 
il Codice identificativo di Gara (CIG) sarà richiesto attraverso la modalità 

semplificata SmartCig; 

5. di procedere alla pubblicazione della presente determinazione sul profilo web 
del CIPNES "Amministrazione trasparente", nella sezione "bandi di gara e 

contratti", ai sensi e per gli effetti degli artt. 37, comma 1, lettera b) del D.lgs. 
33/2013 e 29, comma 1 del D.lgs. 50/2016. 

 

Olbia, 9 Gennaio 2018 

                   Il Dirigente del Servizio  

        (Ing. Antonio Ferdinando Catgiu)  

mailto:protocollo@pec.cipnes.it
http://www.cipnes.it/

		2018-01-09T16:42:49+0000
	Catgiu Antonio Ferdinando




